
Smlouva o spolupráci

Smluvní strany:

Příspěvková organizace Městská sportovní zařízení v Litoměřicích,
Zahradnická 28, 412 01 Litoměřice,
IČ 70923477 DIČ CZ70923477
registrovaná v OR u KS v Ústí n. L., oddíl Pr, vložka 97 pod č.j. F 14709/2002
zastoupená panem Jaromírem Tvrzníkem, ředitelem příspěvkové organizace
dále jen “MSZ“

a

HC Stadion Litoměřice, z. s.
Zahradnická 28, 412 01 Litoměřice
IČ 46769129 DIČ CZ46769129
registrované OR u KS v Ústí n. L., oddíl L, vložka 49
zastoupené panem Danielem Sadilem, předsedou a Ing. Janem Fišerou, sekretářem,
dále jen “HC“

Na základě vzájemného konsenzu uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

 t u t o     s m l o u v u

o spolupráci při pořádání a organizaci sportovních soutěží a utkání pořádaných v prostorách
multifunkčního zařízení Kalich Arena, Zahradnická 28 v Litoměřicích.

Článek I.
Úvodní ustanovení – preambule

1. MSZ je příspěvkovou organizací zřízenou městem Litoměřice ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,
rozpočtová pravidla v platném znění. MSZ má zájem na zachování a dalším rozvíjení úrovně sportu,
tělovýchovy a souvisejícího společenského života ve svém regionu.

2. HC je spolkem založeným za účelem je uspokojení společného zájmu členů spolku, jejichž
společným cílem je aktivní výkon sportovní a tělovýchovné činnosti v regionu Litoměřicka, zejména
pak podpora a aktivní výkon ledního hokeje a ostatních aktivit soustředěných kolem pohybu
spojeného s ledovou plochou.

3. Smluvní strany si shodně přejí upravit a rozvíjet vzájemnou spolupráci při zajišťování a organizaci
sportovních soutěží a utkání souvisejících s ledovou plochou pořádaných v Litoměřicích, to vše za
účelem lepšího a hospodárnějšího využití volné kapacity ledové plochy. Smluvní strany ve
vzájemné shodě prohlašují, že tuto svoji spolupráci budou provádět jako neziskovou
a nevýdělečnou činnost za účelem šíření dobrého jména každé z nich a města Litoměřice jako
financujícího partnera MSZ i HC.

4. Tímto smluvní strany deklarují, že společným zájmem obou stran je efektivní zajištění sportovních
soutěží a utkání souvisejících s ledovou plochou, včetně jejich organizačního a finančního
zabezpečení. Za tímto účelem prohlašují, že jsou spolupořadateli těchto sportovních soutěží
a utkání.



Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany v návaznosti na shora uvedené sjednaly následující:

1. HC jako organizátor sportovních soutěží a utkání je garantem jejich obsahové kvality. Zabezpečuje
programovou stránku těchto akcí.

2. HC se zavazuje poskytnout pro sportovní soutěže a utkání své dosavadní know-how, a to po dobu
trvání smlouvy.

3. Obě smluvní strany se zavazují poskytnout pro pořádání sportovních soutěží a utkání své symboly
v jejich grafické i jmenné podobě, vše po dobu platnosti této smlouvy.

4. Sportovní soutěže a utkání budou oběma smluvními stranami spolupořádány v prostorách
multifunkční haly Kalich Arena v Litoměřicích.

5. Smluvní strany se zavazují propagovat společně pořádané sportovní soutěže a utkání, jejich
pořadatele a město Litoměřice dle svých možností.

6. Smluvní strany se zavazují, dle svých možností, vyvíjet aktivity za účelem získání peněžních
prostředků pro financování společně pořádaných sportovních soutěží a utkání.

Článek III.
Výkonná rada

Smluvní strany z důvodu efektivnosti zajištění sportovních soutěží a utkání zřizují tříčlennou výkonnou
radu ve složení:

- Jaromír Tvrzník, ředitel MSZ,
- Milan Valter, ekonom MSZ,
- Daniel Sadil, předseda HC.

Ředitel MSZ, na základě podnětu člena výkonné rady, svolává jednání výkonné rady a zajišťuje zápis
z tohoto jednání.

Výkonné radě je vyhrazeno schvalovat:
a) rámcový program spolupráce pro jednotlivý tento kalendářní rok,
b) vyhodnocení vzájemné spolupráce za uplynulý kalendářní rok,
c) veškeré další skutečnosti, které si výkonná rada do své kompetence zvolí.

K platnému rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů výkonné rady.

Článek IV.
Zvláštní ustanovení o právech a povinnostech smluvních stran

1.  MSZ v rámci spolupráce zajišťují svým jménem a na svůj účet tyto činnosti spojené
     s pořádáním a organizací sportovních soutěží a utkání dle této smlouvy:

1.1 peněžní činnosti
- prodej vstupenek včetně jejich předprodeje,
- prodej permanentních vstupenek,

1.2 personální zajištění
- personální zajištění prodeje vstupenek včetně jejich předprodeje
- personální zajištění zdravotní služby po celou dobu průběhu

sportovních soutěží a utkání včetně doby, kdy v souvislosti s těmito
akcemi má do sportovního zařízení přístup veřejnost,



1.3 naturální plnění
- zajištění odpovídajícího stavu sportoviště a jeho zázemí.

2. HC v rámci spolupráce zajišťují svým jménem a na svůj účet tyto činnosti spojené s pořádáním
a organizací sportovních soutěží a utkání dle této smlouvy:

2.1 peněžní činnosti
- k datu účinnosti smlouvy nejsou sjednány,

2.2 personální zajištění
- personální zajištění pořadatelské služby sportovních soutěží a utkání,
- personální zajištění rozhodčích a pomocných funkcí,
- personální zajištění předzápasové (předsoutěžní) přípravy hráčů

(soutěžících) včetně materiálního zabezpečení přípravy,

2.3 naturální plnění
- zajištění organizace sportovních soutěží a utkání.

3. Za účelem spravedlivého financování personálního zajištění a naturálního plnění obou smluvních
stran, jak jsou vyjádřeny v této smlouvě, smluvní strany sjednávají, že jejich finanční narovnání
bude provedeno formou podílu každé z nich na tržbách uvedených v bodu 1.1 tohoto článku
smlouvy o spolupráci.

4. Smluvní strany ve smyslu předchozího odstavce sjednávají, že podíl
4.1 MSZ činí 15 % z příjmů spolupráce MSZ a HC dle bodu 1.1 tohoto článku smlouvy
4.2 HC činí 85 % z příjmů spolupráce MSZ a HC dle bodu 1.1 tohoto článku smlouvy

5. Smluvní strany prohlašují, že takto vyjádřené podíly již v sobě zahrnují všechny jejich běžné
provozní náklady a nepeněžní plnění, které v souvislosti se spoluprací dle této smlouvy poskytly.

6.  Smluvní strany jsou povinny o příjmech, které inkasovaly dle bodů 1.1. tohoto článku smlouvy,
vést samostatnou evidenci na analytickém účtu svých výnosů. Vyúčtování vzájemné spolupráce
obou smluvních stran bude provedeno takto:

- k 31.3. za 1. kalendářní čtvrtletí,
- k 30.6. za 2. kalendářní čtvrtletí,
- k 31.7. za měsíc červenec,
- k 31.8. za měsíc srpen,
- k 30.9. za měsíc září
- k 31.10. za měsíc říjen,
- k 30.11. za měsíc listopad,
- k 31.12. za měsíc prosinec.

Tato data jsou současně dnem uskutečnění zdanitelného plnění pro účely zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost takto provedených vyúčtování činí 30 dnů od
odsouhlasení výše závazku oběma smluvními stranami.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Podle této smlouvy se řídí činnosti a podíly smluvních
stran v rámci celé hokejové sezony 2021/2022. Spolupráce této smlouvy končí 30. 4. 2022. Smluvní
strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu písemně s udáním důvodů s tím, že výpovědní
lhůta je tři měsíce a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

2. Smlouva může být též ukončena vzájemnou dohodou obou smluvních stran nebo odstoupením od
smlouvy v případě, že druhá smluvní strana neplní nebo porušuje povinnosti stanovené touto



smlouvou, a to i přes písemné. Odstoupení je účinné k prvnímu dni měsíce následujícího po
doručení odstoupení.

3. Tato smlouva nahrazuje veškerá smluvní ujednání uzavřená mezi smluvními stranami v téže věci
kdykoli před tím.

4. Každá smluvní strana učiní veškeré vhodné právní kroky, aby zajistila řádné plnění této smlouvy.

5. Jakékoliv oznámení, žádost, požadavek souhlas či jiná komunikace podle této smlouvy musí mít
písemnou formu a bude považována za řádně podanou, bude-li doručena druhé smluvní straně na
adresu uvedenou v záhlaví.

6. Pokud v této smlouvě o spolupráci není sjednáno jinak, řídí se smluvní vztah dle této smlouvy
o spolupráci Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a předpisy
souvisejícími.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý obdrží po jednom.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu,
nátlaku, což svými podpisy stvrzují.

V Litoměřicích dne 17. 5. 2021

………………………………. ……………………………….
Jaromír Tvrzník Daniel Sadil

ředitel předseda
MSZ HC

……………………………….
Jan Fišera
sekretář

HC


